



MEDIENINFORMATION

Greifswald, 16. Februar 2016

Prof. Ralf Ewert neuer Vorsitzender des Medizinischen Vereins Greifswald e.V.

Einladung zum Vortragsabend am 17. Februar

Prof. Ralf Ewert, Leiter der Pneumonologie der Universitätsmedizin Greifswald, ist zum neuen Vorsitzenden des Medizinischen Vereins Greifswald e.V. gewählt worden. Nach 16 Jahren gibt der Neurologe Prof. Christof Kessler den Vorsitz ab und wird stellvertretender Vorsitzender.

In der ersten vom neuen Vorsitzenden Prof. Ralf Ewert organisierten Sitzung am Mittwoch, dem 17. Februar 2016 (19 Uhr/Hörsaal Nord/Sauerbruchstraße), werden drei Kurzvorträge gehalten. Prof. Alexander Dressel aus der Klinik für Neurologie wird über seine Erfahrungen bei der Gesundheitsversorgung von Flüchtlingen sprechen. Der Mediziner gehörte zu den Greifswalder Ärzten, die in Neubrandenburg in einer Flüchtlingsunterkunft die erste ärztliche Versorgung sicherstellten. Danach wird ein medizin-ethisches Thema behandelt, Dr. Sigrun Friesecke von der Inneren Klinik B, stellt die Frage: "Lohnt der Einsatz der komplexen apparative Verfahren in der Intensivtherapie?". Anschließend wird Prof. Ralf Ewert anhand eines aktuellen Falls einen Einblick über eine mehrmonatige lebenserhaltende Therapie geben. Wie immer sind Gäste herzlich willkommen. Die Veranstaltung findet im Hörsaal Nord des neuen Klinikums (Sauerbruchstraße) statt, Beginn ist um 19.00 Uhr.

Der Medizinische Verein ist eine der ältesten medizinischen Gesellschaften Deutschlands; er wurde am 1. August 1863 gegründet. So herausragende Greifswalder Mediziner wie Paul Gravitz, Friedrich Loeffler und Oskar Minkowski waren Vorsitzende, Ferdinand Sauerbruch war Ehrenmitglied des Medizinischen Vereins. Das Ziel des Medizinischen Vereins ist, für niedergelassene Mediziner, Klinikärzte und Wissenschaftler der Universität Greifswald regelmäßige Fortbildungsveranstaltungen zu organisieren, die den neuesten Stand der Forschung und klinischen Versorgung widerspiegeln. Die Veranstaltungen finden zurzeit zusammen mit dem Institut für Community Medicine statt.

Ansprechpartner Universitätsmedizin Greifswald Klinik und Poliklinik für Neurologie Direktor: Prof. Dr. med. Christof Kessler Ferdinand-Sauerbruch-Straße, 17475 Greifswald T +49 3834 86-68 00 E Kessler@neurologie.uni-greifswald.de www.medizin.uni-greifswald.de www.facebook.com/UnimedizinGreifswald

